

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта,
цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

«Текущий ремонт кабинетов (9, 12, 13) административного здания Управления»

Основные характеристики объекта закупки	Согласно описанию объекта в Приложении № 1 к служебной записке ОАКР от 13.07.2026 «Текущий ремонт кабинетов (9, 12, 13) административного здания Управления»
Используемый метод определения НМЦК с обоснованием:	Проектно-сметный метод На основании ч.9, ч.9.1 ст. 22 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ
Расчет НМЦК	По состоянию на 13.07.2026 Заказчиком подготовлен расчет начальной максимальной цены контракта (Приложение № 2 к служебной записке ОАКР от 13.07.2026) Исполнитель расчета – ОАКР. 230 798,59 (Двести тридцать тысяч семьсот девяносто восемь) рублей 59 копеек

Дата подготовки обоснования НМЦК: 13.07.2026

Начальник отдела АКР

Т.Н. Зверева

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2026 года

" " 2026 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Результаты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Результаты письма Минстроя России об индексации сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Результаты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Письмо Минстроя России от 22.05.2026 № 31076-И/р/09

Приказ министерства строительства Иркутской области от 23.03.2026 № 59-4-мпр

38. Иркутская область

Иркутская область (1 зона)

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

выполнение работ по текущему ремонту помещений

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен

II квартал 2026 года

Сметная стоимость

в том числе:

строительных работ
монтажных работ
оборудования
прочих затрат

Средства на оплату труда рабочих
Средства на оплату труда машинистов
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

47,57 тыс.руб.
0,36 тыс.руб.
82,52 чел.-ч.
0,59 чел.-ч.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Потолок											
10	ГЭСНр62-01-017-04	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 10% Объем=27 / 100	100 м2	0,27	1	0,27					
421/пр_2020_прил.10_т.3_п.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов: - движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - действующее транспортное средство; 1 ОТ(3Т)											
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	24,5	1,35	8,93025			576,99		5 152,66
	2 ЭМ		чел.-ч			8,93025					5 152,66
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,05832					16,00
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, Высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	1,35	0,03645	37,32	1,73	64,56		34,80
	4-100-030	ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1	1,35	0,03645			569,81		20,77
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	1,35	0,02187			624,06		13,65
	4-100-040	ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06	1,35	0,02187			641,63		14,03
	4 М										3 716,86
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,34		0,0918	35,71	0,57	20,35		1,87
	01.7.07.06-0003	Мыло хозяйственное твердое 72 %	шт	2,4		0,648	18,59	1,77	32,90		21,32
	01.7.08.04-0005	Мел ММС1	т	0,0041		0,001107	8 253,75	1,77	14 609,14		16,17
	01.7.10.17-0141	Пемза	кг	2,64		0,7128	2 507,62	1,77	4 438,49		3 163,76
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6		0,432	531,44	1,77	940,65		406,36
	14.5.11.01-0001	Шпателька клеваая	т	0,0055		0,001485	25 237,94	1,61	40 633,08		60,34
	14.1.03.01-0001	Клей сухой на основе карбоксиметилцеллюлозы для всех типов обоев, расход 0,004 кг/м2	кг	1,43		0,3861	93,01	1,31	121,84		47,04
	14.3.02.01	Краска водоэмульсионная	т	0,063		0,01701					8 920,32
Итого прямые затраты											
ФОТ											
	Пр812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					5 187,46
	Пр774-096.0	СТ Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					4 668,71
	Всего по позиции						59 167,63				15 975,26
11	ФСБЦ-14.5.11.01-0001	Шпателька клеваая	т	-0,001485	1	-0,001485	25 237,94	1,61	40 633,08		-60,34
	Всего по позиции								-60,34		
12	ФСБЦ-14.5.11.02-0101	Шпателька водно-дисперсионная	т	0,001485	1	0,001485	52 790,33	1,61	84 992,43		126,21
	Всего по позиции										126,21
13	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объем=0,2*27	кг	5,4	1	5,4			121,02		653,51
	Всего по позиции										653,51
14	ФСБЦ-14.3.02.01-0393	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-149 Объем=МАСТЕР.p1*1000	кг	1,485	1	1,485	139,11	1,84	255,96		380,10
	Всего по позиции										380,10
Стены, откосы											
15	ГЭСНр62-01-016-04	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 10% Объем=(69,3+4,8) / 100	100 м2	0,741	1	0,741					
421/пр_2020_прил.10_т.3_п.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов: - движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расч.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 1 ОТ(3Т)											
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	18,9	1,35	18,906615			576,99		10 908,93
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч			18,906615					10 908,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
И	2 ЭМ											
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,160056					43,92	
	91.06.06-048	Подъемники одноамачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	1,35	0,100035	37,32	1,73	64,56		95,51	
	4-100-030	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1	1,35	0,100035			589,81		6,46	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	1,35	0,060021			624,06		57,00	
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06	1,35	0,060021			641,63		37,46	
	4 М										38,51	
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,34		0,25194	35,71	0,57	20,35		9 631,06	
	01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72 %	шт	2,4		1,7784	18,59	1,77	32,90		5,13	
	01.7.08.04-0005	Мел ММС1	т	0,0041		0,0030381	8 253,75	1,77	14 609,14		58,51	
	01.7.10.17-0141	Пемза	кг	2,64		1,95624	2 507,62	1,77	4 438,49		44,38	
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8		0,5928	531,44	1,77	940,65		8 682,75	
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0051		0,0037791	25 237,94	1,61	40 633,08		557,62	
	14.1.03.01-0001	Клей сухой на основе карбоксиметилцеллюлозы для всех типов обоев, расход 0,004 кг/м2	кг	1,43		1,05863	93,01	1,31	121,84		153,56	
	14.3.02.01	Краска водоземильсионная	т	0,063		0,046683					129,11	
	Итого прямые затраты											20 679,42
	ФОТ											11 004,44
	Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)											9 904,00
	Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)											5 082,04
	Всего по позиции											35 645,46
	16	ФСБЦ-14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	-0,0037791	1	-0,0037791	25 237,94	1,61	48 104,53		-153,56
Всего по позиции											-153,56	
17	ФСБЦ-14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,0037791	1	0,0037791	52 790,33	1,61	84 992,43		321,19	
Всего по позиции											321,19	
18	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объем=0,2*74,1	кг	14,82	1	14,82			121,02		1 793,52	
Всего по позиции											1 793,52	
19	ФСБЦ-14.3.02.01-0393	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-149 Объем=МАСТЕР.p1*1000	кг	3,7791	1	3,7791	139,11	1,84	255,96		967,30	
Всего по позиции											967,30	
20	ФСБЦ-14.5.07.04-0101	Паста колерная Объем=06*3%	кг	0,10863	1	0,10863	337,99	1,24	419,11		45,53	
Всего по позиции											45,53	
Устройство короба												
21	ГЭСН10-05-010-01	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсокартонными листами в два слоя: с оконным проемом Объем=2,0 / 100	100 м2	0,02	1	0,02						
421/пр_2020_прил_10_т.3.п.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без останова рабочего												
2_гр.3 процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов:												
- движение транспорта по внутрицеховым путям;												
- действующее технологическое или лабораторное оборудование;												
- мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35												
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				2,403					1 455,55	
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	89	1,35	2,403			605,72		1 455,55	
	2 ЭМ										20,95	
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,01728					12,99	
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,32	1,35	0,00864			1 799,33		15,55	
	4-100-060	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,32	1,35	0,00864			861,89		7,45	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,32	1,35	0,00864			624,06		5,39	
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,32	1,35	0,00864			641,63		5,54	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.06-048	Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08	1,35	0,00648	37,32	1,73	64,56		0,42
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,08	1,35	0,00648			569,81		3,69
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Пр812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91					781,24
	Пр774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					780,82
											710,55
											374,79
	Всего по позиции										
25	ГЭСНм08-03-609-02	Светильник светодиодный накладной и подвесной линейный с креплением на: бетонное основание (стена, потолок) Объем=6 / 100	100 шт	0,06	1	0,06			31 109,67		1 866,58
	421/нр_2020_прил.10_г.3_п.1	Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без останова рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов: - движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35									
	2_г.3	процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов: - движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	4,72959							2 742,32
	2-100-01	Рабочий 1 разряда	чел.-ч	0,3	1,35	0,0243			478,83		11,64
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	29,74	1,35	2,40894			521,92		1 257,27
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	28,35	1,35	2,29635			641,63		1 473,41
	2 ЗМ										10,11
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч	0,0162							10,39
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2	1,35	0,0162			624,06		10,11
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2	1,35	0,0162			641,63		10,39
	4 М										7,52
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,968		0,05808			5,59		0,32
	01.7.15.07-0021	Дюбели полиэфирные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,202		0,01212	174,13	1,36	236,82		2,87
	01.7.15.14-0163	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 30-35 мм	кг	0,2525		0,01515	114,90	1,36	156,26		2,37
	01.7.17.09-1455	Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общая длина 160 мм, диаметр 6 мм	шт	0,5		0,03	53,58	1,22	65,37		1,96
	Итого прямые затраты										
25.1	421/нр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					2 770,34
	ФОТ										
	Пр812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					40,63
	Пр774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					2 752,71
											2 670,13
											1 403,88
	Всего по позиции										
26	ФСБЦ-20.3.03.07-0095	Светильник светодиодный потолочный накладной для общественных зданий, IP40, УХЛ4, рассеиватель полистирол, корпус пластиковый, кривая силы света косинусная, световой поток 5900-6500 лм, цветовая температура 3000-5000 К, размеры светильника 595x595 мм, мощность 45 Вт	шт	6	1	6	2 781,44	1,25	114 749,87		6 884,98
									3 476,80		20 860,80
	Всего по позиции										
	Всего по разделу 2 Кабинет №13 (8)										
Раздел 3. Кабинет №12 (7)											
Потолок											
27	ГЭСНр62-01-017-04	Окрашивание водоземельсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоземельсионной краской, с расчисткой старой краски до 10% Объем=15 / 100	100 м2	0,15	1	0,15					
	421/нр_2020_прил.10_г.3_п.1	Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без останова рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов: - движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35									
	2_г.3	процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов: - движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	4,96125							2 862,59
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	24,5	1,35	4,96125			576,99		2 862,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	01.7.08.04.0005 Мел ММС1		т	0,0041		0,0022099	8 253,75	1,77	14 609,14		32,28
	01.7.10.17-0141 Пемаз		кг	2,64		1,42296	2 507,62	1,77	4 438,49		6 315,79
	01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	0,8		0,4312	531,44	1,77	940,65		405,61
	14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеваая		т	0,0051		0,0027489	25 237,94	1,61	40 633,08		111,70
	14.1.03.01-0001 Клей сухой на основе карбоксиметилцеллюлозы для всех типов обоев,		кг	1,43		0,77077	93,01	1,31	121,84		93,91
	расход 0,004 кг/м2										
	14.3.02.01 Краска воднодисперсионная		м	0,063		0,033957					
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90					15 042,10
33	Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46					8 004,57
	Всего по позиции										7 204,11
											3 682,10
	Всего по позиции										25 928,31
	Шпатлевка клеваая		т	-0,0027489	1	-0,0027489	25 237,94	1,61	40 633,08		-111,70
	Всего по позиции										-111,70
	Шпатлевка водно-дисперсионная		т	0,0027489	1	0,0027489	52 790,33	1,61	84 992,43		233,64
	Всего по позиции										233,64
	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая		кг	10,78	1	10,78			121,02		1 304,60
	Объем=0,2*53,9										703,61
36	Всего по позиции										1 304,60
	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-149		кг	2,7489	1	2,7489	139,11	1,84	255,96		703,61
	Объем=МАСТЕР.p1*1000										
	Всего по позиции										
	Паста колерная		кг	0,10863	1	0,10863	337,99	1,24	419,11		703,61
	Объем=06*3%										45,53
	Всего по позиции										45,53
	Всего по позиции										
	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп		100 шт	0,03	1	0,03					
	Объем=3 / 100										
38	ГЭСНр67-01-004-05										
	421/лр_2020_прил.10_т.3.п.1 Производств работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего										
	2_гр.3 процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов:										
	- движение транспорта по внутрицеховым путям;										
	- действующее технологическое или лабораторное оборудование;										
	- мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к раск.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35		чел.-ч	17,89	1,35	0,724545			536,29		388,57
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,724545					388,57
	1-100-23 Средний разряд работы 2,3										0,21
	2 ЭМ										1,85
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,00324					0,21
39	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,08	1,35	0,00324	37,32	1,73	64,56		1,85
	4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машиниста 3		чел.-ч	0,08	1,35	0,00324			569,81		0,21
	Итого прямые затраты										1,85
	ФОТ										390,63
	Пр/812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91					390,42
	Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48		48					355,28
	Всего по позиции										187,40
	Светильник светодиодный накладной и подвесной линейный с креплением на: бетонное основание (стена, потолок)		100 шт	0,03	1	0,03			31 110,33		933,31
	Объем=3 / 100										
421/лр_2020_прил.10_т.3.п.1	Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего										
	2_гр.3 процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов:										
	- движение транспорта по внутрицеховым путям;										
	- действующее технологическое или лабораторное оборудование;										
	- мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к раск.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35		чел.-ч	2,364795	1,35	0,01215					1 371,16
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч								5,82
	2-100-01 Рабочий 1 разряда								478,83		
	Всего по позиции										
	Итого по позиции										
	Всего по позиции										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		оплата труда									
		эксплуатация машин и механизмов									40 710,21
		оплата труда машинистов (Отм)									164,84
		материалы									332,86
		накладные расходы									42 994,00
		сметная прибыль									37 222,82
		Монтажные работы									19 051,01
		в том числе:									69 384,45
		оплата труда									6 855,80
		эксплуатация машин и механизмов									25,27
		оплата труда машинистов (Отм)									25,98
		материалы									52 272,37
		накладные расходы									6 675,33
		сметная прибыль									3 509,70
		Всего									209 839,99
		Всего ФОТ (справочно)									47 924,85
		Всего накладные расходы (справочно)									43 897,95
		Всего сметная прибыль (справочно)									22 560,71
		Компенсация НДС при УСН (материалы) (МАТ+ОБ)*22%									20 958,60
		ВСЕГО по счету									230 798,59
		справочно									
		Всего ФОТ (справочно)									82,51605
		Всего накладные расходы (справочно)									0,59454
		Всего сметная прибыль (справочно)									
		Компенсация НДС при УСН (материалы) (МАТ+ОБ)*22%									



Позднякова Н.О.

Составил: Позднякова Н.О. [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил расценки: Алмакаева А.В. [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил объемы: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]